



**2012:19**      **Interpellation av Eivor Karlsson (MP) om demensteam för äldre i hemtjänsten**  
*Dnr 327-743/2012*

Det har uppmärksammats att boendetiderna kontinuerligt minskar inom stadens vård- och omsorgsboenden. I genomsnitt är den återstående genomsnittliga livslängden för en person som flyttar till ett boende med demensinriktning ca 20 månader.

Boendetiden hänger förmodligen samman med hur långt sjukdomsförloppet framskridit när den äldre bereds plats.

Så länge en person med demenssjukdom kan och vill vara kvar i sin bostad och i en välbekant miljö kan det vara att föredra – under förutsättning att personen får stimulans, utevistelse, eventuell dagverksamhet och god tillsyn.

När sjukdomen accelererar och förvirring och oro tilltar finns det risk för att personen exempelvis ger sig ut i natten, tunt klädd och utan att veta sitt namn eller bostadsadress. En ständig oro för anhöriga.

Nu sker förberedelser för särskilda team som inom hemtjänsten ska vara en resurs för personer med demenssjukdom i hemmet.

Demensförbundet anser att de demenssjuka bor kvar hemma alldeles för länge i många kommuner. Det räcker inte med att hemtjänsten ”tittar in” då och då. De demenssjuka blir isolerade. Demensteam i hemmet är bra, anser Demensförbundet men om teamen bara ska undervisa personal blir det fel.

– Människor med demenssjukdom kräver helt andra resurser och ett helt annat omhändertagande. Det finns ett enormt behov av kunskapsutveckling och en förändrad organisation av vården, säger Yngve Gustafson, professor i geriatrik.

Kontinuiteten är särskilt viktig för den demenssjuke. Det får inte komma många olika personer hem till de sjuka. Det är viktigt att demensteamet har nära samarbete med dem som utreder så att teamet kan komma in i sjukdomsförloppet och kan följa den sjuke under hela resan, enligt Demensförbundet.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Kommer de demensteam, som ska verka inom stadens hemtjänst, att delta i vården hemma hos vårdtagaren på sätt som Demensförbundet förespråkar?
2. Räknar du med att införandet av demensteam inom hemtjänsten kommer att medföra minskat behov av vård- och omsorgsboenden med demensinriktning?

Stockholm den 7 maj 2012

*Eivor Karlsson*